
Nařízení obce č. 1/2011

Nařízení obce Bulhary - Tržní řád

Název:

Adresa :

IČ :

Obec Bulhary
691 89 Bulhary 76
00283088

Nařízení zpracoval : Burešová Jana

Schváleno ZO : . ÍZ

Obsah nařízení:
1. Úvodní ustanovení
2. Vymezení základních pojmů
3. Umístnění tržních míst a restauračních zahrádek, podomní prodej
4. Kapacita a přiměřená vybavenost
5. Doba prodeje a poskytování služeb
6. Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti
7. Osoby provádějící kontrolu dodržování tohoto nařízení
8. Závěrečná ustanovení

1. Úvodní ustanovení
Účelem tohoto nařízení obce vydaného v přenesené působnosti ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 z.č.

128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ v platném znění a § 18 z.č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání /živnostenský zákon/ v platném znění je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat prodej
zboží a poskytovat služby mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštního zákona na území obce Bulhary na tržních místech, jednotlivých prodejních místech, v
restauračních zahrádkách, při pojízdném prodeji, a prodeji bez prodejního zařízení.

Tržní řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k němu.

Provozování tržních míst, restauračních zahrádek a prodej zboží a poskytování služeb na tržních místech,
restauračních zahrádkách a pojízdný prodej lze provozovat pouze na místech určených tímto nařízením a při
splnění požadavků stanovených právními předpisy, včetně tohoto nařízení.

Jiné druhy prodeje zboží nebo poskytování služeb, uskutečňované mimo provozovnu určenou k tomuto účelu
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, než které jsou upraveny tímto nařízením, je možné
uskutečňovat při splnění požadavků stanovených zvláštními právními předpisy.

2. Vymezení základních pojmů

Pro účely tohoto nařízení města se rozumí :
1. tržním místem - stavba nebo pozemek, kde se uskutečňuje prodej zboží nebo poskytují služby na
jednotlivých prodejních místech, a to buď celoročně nebo příležitostně.
2. jednotlivým prodejním místem - vymezené místo, na kterém fyzická nebo právnická osoba prodává
zboží a/nebo poskytuje služby na prodejním Stánku, pultu nebo jiném obdobném prodejním zařízení.
3. restaurační zahrádkou - jednotlivé prodejní místo, na kterém se prodává zboží a poskytují služby v
rámci živnosti "hostinská činnost", které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí s
provozovnou určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona. Restaurační
zahrádka musí mít stejného provozovatele jako uvedená provozovna.



4. provozovatelem - fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provozování tržního místa, restaurační
zahrádky, nebo pojízdným prodejem.
5. pojízdným prodejem - prodej mimo provozovnu určenou k tomu kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštního zákona, uskutečňovaný z pojízdných prodejních zařízení, zejména z automobilu, či jiným
pojízdným prodejním prostředkem. Pojízdným prodejem není provozování taxislužby a silniční motorové
dopravy.
6. prodej bez prodejního zařízení - prodej mimo provozovnu určenou k tomu kolaudačním rozhodnutím
podle zvláštního zákona, uskutečňovaný mimo jednotlivé prodejní místo bez použití prodejního zařízení.
Prodejem bez prodejního zařízení se rozumí zejména pochůzkový prodej a podomní prodej.
7. pochůzkovým prodejem - prodej bez prodejního zařízení uskutečňovaný mimo provozovnu určenou
k tomu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, při němž je potenciální zákazník prodeje nebo
poskytnutí služby vyhledáván prodejcem z okruhu osob pohybujících se na veřejně přístupných místech.
8. podomním prodejem - prodej bez prodejního zařízení mimo provozovnu určenou k tomu účelu
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, při němž je potencionální zákazník prodeje nebo
poskytnutí služby vyhledáván prodejcem z okruhu osob nacházejících se mimo veřejně přístupná místa,
zejména v různých obytných prostorech, například domech, bytech, apod.
9. prodejcem - je fyzická nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej nebo poskytuje služby na
jednotlivém prodejním místě, pojízdný prodej nebo prodej bez prodejního zařízení, svým jménem a na svůj
účet nebo svým jménem na účet třetí osoby nebo jménem a na účet třetí osoby.

3. Umístění tržních míst

1. Umístění tržních míst je povoleno na místech veřejného prostranství :
- pozemek p.č. 228/1 - parkoviště před budovou OÚ, parkoviště u budovy č.p. 88
2. Rozdělení a umístnění restauračních zahrádek :
- zahrádka u Staré hospody, Bulhary 91, provozovatel : Vaničková Martina
- zahrádka u Hostince U Dany, Bulhary 133, provozovatel : Pospíšilová Dana
- zahrádka u Občerstvení Bulhary, Bulhary 136, provozovatel : Meredová Marie
- posezení u prodejny ZD Bulhary, Bulhary 239, provozovatel : Zemědělské družstvo Bulhary
3. Při prodeji zboží nebo poskytování služeb na tržních místech a restauračních zahrádkách musí být
dodržováno toto nařízení obce.
4. Pochůzkový prodej se na území obce Bulhary zakazuje.
5. Podomní prodej se na území obce Bulhary zakazuje.

4. Kapacita a přiměřená vybavenost

1. Prodej na tržních místech je možný pouze na základě předchozího souhlasu (písemného nebo ústního)
a po uhrazení poplatku za užívání veřejného prostranství stanoveného OZV Obce Bulhary č.3/2010.
2. Kapacita tržních míst je stanovena s ohledem na místní podmínky daného místa tak, aby byly zajištěny
přiměřené podmínky pro zachování kultury a bezpečnosti prodeje zboží nebo poskytování služeb a bezpečný
pohyb osob na tržních místech.

5. Doba prodeje a poskytování služeb

1. Tržní místa mohou být provozována po dobu celého roku nebo s přihlédnutím k sortimentu prodávaného
zboží a poskytovaných služeb pouze v určitém období roku.
3. Restaurační zahrádky mohou být provozovány celoročně. Doba prodeje zboží a poskytování služeb
v restauračních zahrádkách je povolena od 9.00 do 22.00 hodin.
4. Pojízdný prodej může být provozován celoročně; doba prodeje je od 6:00 do 22:00 hodin.

6. Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti

1. Prodejci na tržních místech a v restauračních zahrádkách místech jsou povinni dodržovat všechna
ustanovení daná obecně závaznými právními předpisy, obecně závaznými vyhláškami a nařízeními obce,



zejména tímto tržním řádem tak, aby vyhověli zejména hygienickým a zdravotním požadavkům daného
prodeje zboží nebo poskytování služeb.
2. Prodejci jsou povinni udržovat jednotlivé prodejní místo v čistotě a po skončení doby prodeje je
zanechat čisté a uklizené. Není přípustné cokoli odkládat mimo vymezené jednotlivé prodejní místo, ani přes
plochy veřejné zeleně navážet zboží. Všechny odpadky jsou prodejci povinni ukládat do odpadových
kontejnerů vyčleněných pro tyto účely.
3. Při zásobování motorovými vozidly musí být respektovány obecné právní předpisy na úseku dopravy.
4. Při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je nakládáno s živými
zvířaty jsou prodejci povinni řídit se platnými právními předpisy upravující veterinární a hygienické
podmínky a požadavky, zejména zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů,
a prováděcími předpisy k tomuto zákonu.

7. Osoby provádějící kontrolu dodržování tohoto nařízení

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení vykonávají v souladu splatnými právními předpisy oprávněné
úřední osoby a strážníci policie na žádost starosty.
2. Porušení tohoto nařízení je přestupkem.

8. Závěrečná ustanovení

Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.

V Bulharech dne 8.12.2011

Osička Jiří
starosta obce

Obecní úřad Bulhary
Vyvěšeno dne:J (J Qj. 2012xxipis:
Svěšeno dne:17. 02. 2W podpis: '■

Vyvěšeno na elektronické úřední desce www.buftiary.cz
Vyvěšeno dne:3 0. 01. 201^odpis:
Svěšeno dne:17 02. 2012oodois: y )


